

**“RENOVACIÓN DEL RAMAL IRAIZOTZ DE LA RED EN ALTA DE LA
MANCOMUNIDAD DE ULTZANUETA”**

OBRAS

1	Conducción	55,656.91 €
2	Arquetas	6,823.76 €
2.1	Desagües	1,296.94 €
2.1.1	Obra civil	370.84 €
2.1.2	Piecerío	926.10 €
2.2	Ventosas	4,527.96 €
2.2.1	Obra civil	1,872.90 €
2.2.2	Piecerío	2,655.06 €
2.3	Válvula seccionamiento	998.86 €
3	Telemando	5,362.00 €
4	Servicios afectados	1,020.00 €
5	Afecciones Ambientales	600.00 €
6	Gestión de residuos	2,621.58 €
7	Seguridad y Salud	2,149.14 €

PRESUPUESTO EJ. MATERIAL	74,233.39 €
---------------------------------	--------------------

Gastos G. y Beneficio I. 16%.....	11,877.34 €
-----------------------------------	-------------

PRESUPUESTO DE LICITACIÓN.....	86,110.73 €
---------------------------------------	--------------------

I.V.A. 21%.....	18,083.25 €
-----------------	-------------

PRESUPUESTO DE LICITACIÓN CON IVA.....	104,193.99 €
---	---------------------

HONORARIOS ASISTENCIA TÉCNICA

REDACCION PROYECTO.....	3,444.43 €
--------------------------------	-------------------

I.V.A. 21%.....	723.33 €
-----------------	----------

TOTAL REDACCIÓN PROYECTO CON IVA.....	4,167.76 €
--	-------------------

DIRECCIÓN DE OBRA.....	3,444.43 €
-------------------------------	-------------------

I.V.A. 21%.....	723.33 €
-----------------	----------

TOTAL DIRECCIÓN DE OBRA CON IVA.....	4,167.76 €
---	-------------------

TOTAL HONORARIOS.....	6,888.86 €
------------------------------	-------------------

TOTAL HONORARIOS CON IVA.....	8,335.52 €
--------------------------------------	-------------------

AFECCIONES.....	3,124.51 €
------------------------	-------------------

PRESUPUESTO CONOCIMIENTO ADMON SIN IVA.....	96,124.10 €
--	--------------------

PRESUPUESTO CONOCIMIENTO ADMON CON IVA.....	115,654.02 €
--	---------------------